

CRANBE' CLEAR ® ESTRATTO DI CRANBERRY 20 % PAC TOTALI METODO BL-DMAC

SCHEDA TECNICA / TECHNICAL DATA SHEET

Codice / Cod: 300582

Nome prodotto / *Product name*

**CRANBE' CLEAR ® ESTRATTO DI CRANBERRY 20 % PAC TOTALI METODO
BL-DMAC / CRANBE' CLEAR ® CRANBERRY EXTRACT 20 % TOTAL PAC BL-
DMAC METHOD**

Nome prodotto / <i>Product name</i>	CRANBE' CLEAR ® 20 % PAC TOTALI BL-DMAC / CRANBE' CLEAR ® 20 % TOTAL PACs BL-DMAC
Nome botanico / <i>Botanical name</i>	Vaccinium macrocarpon Aiton
Famiglia botanica / <i>Botanical family</i>	Ericaceae
Numero CAS / <i>CAS number</i>	91770-88-6
Solvente d'estrazione / <i>Extraction solvent</i>	Acqua/etanolo / <i>Water/ethanol</i>
Rapporto E/D / <i>E/D Ratio</i>	1/100 (indicativo) / <i>100/1 (indicative)</i>
Eccipienti / <i>Excipients</i>	Maltodestrina / <i>Maltodextrin</i>
Tipo di preparazione / <i>Preparation type</i>	Estratto secco / <i>Dry extract</i>
Parte della pianta usata / <i>Part of plant used</i>	Frutto / <i>Fruit</i>
Origine / <i>Origin</i>	Francia / <i>France</i>
Condizioni di crescita / <i>Growing condition</i>	Pianta coltivata / <i>Cultivated</i>
Tipologia di essiccazione / <i>Drying type</i>	Spray dry
Descrizione / <i>Description</i>	Polvere fine / <i>Fine powder</i>
Colore / <i>Color</i>	Rosso violaceo / <i>Purple red</i>
Odore / <i>Odor</i>	Caratteristico / <i>Characteristic</i>
Sapore / <i>Taste</i>	Astringente / <i>Astringent</i>
Identificazione / <i>Identification</i>	Positiva (identificazione botanica) / <i>Positive (botanical identification)</i>
Titolo / <i>Assay</i>	20 % min. in PAC totali espresse come equivalenti di proantocianidina A2 e titolate con metodo BL-DMAC. / <i>NLT 20 % total PACs expressed as equivalents of proanthocyanidin A2 quantified by means of the BL-DMAC method</i>
Granulometria / <i>Particle size</i>	100 % attraverso 80 mesh / <i>100 % through 80 mesh</i>

Perdita all'essiccamento / <i>Loss on drying</i>	8 % max (3 h a 105° C) / <i>NMT 8 % (105°C x 3 h)</i>
Metalli pesanti / <i>Heavy Metals</i>	Pb < 3 ppm, Cd < 1 ppm, Hg < 0.1 ppm
Residuo solventi / <i>Residual solvents</i>	Conforme alla Direttiva 2009/32/CE / <i>Complies to Directive 2009/32/EC</i>
Pesticidi / <i>Pesticides</i>	Conforme al Reg. 396/2005/CE / <i>Complies to Reg. 396/2005/EC</i>
Aflatossine / <i>Aflatoxins</i>	Aflatossina B1 / Aflatoxin B1: <5 ppb Aflatossine totali (B1,B2,G1,G2) / Total aflatoxins(B1,B2,G1,G2): <10 ppb
Carica batterica (TAMC) / <i>Bacterial count (TAMC)</i>	<= 5x10000 cfu/g
Lieviti e Muffe (TYMC) / <i>Yeast and Moulds (TYMC)</i>	<= 5x100 cfu/g
Patogeni / <i>Pathogens</i>	Salmonella: assente/ absent/ 25 g Escherichia coli: assente/ absent/ 1 g
Enterobacteriaceae / <i>Enterobacteriaceae</i>	<=100 cfu/g
Data di retest / <i>Retest date</i>	36 mesi dalla data di produzione / <i>36 months from date of manufacturing</i>
Conservazione / <i>Storage</i>	In luogo fresco, asciutto e ventilato, al riparo dalla luce, nei contenitori originali, ben chiusi, o in contenitori di plastica inerte. / <i>In a cool, dry and ventilated place, protected from light, in the original containers, tightly closed, or in inert plastic drums.</i>
Assenza di glutine / <i>Absence of gluten</i>	Si / <i>Yes</i>
Certificato Kosher / <i>Kosher certification</i>	No / <i>No</i>
Certificato Hallal / <i>Hallal certification</i>	No / <i>No</i>
Vegan food	Si / <i>Yes</i>
Certificato biologico / <i>Organic certification</i>	No / <i>No</i>
Alimentare / <i>Food</i>	Si / <i>Yes</i>

Finalità fisiologiche e salutistiche (DM 10.08.2018 Ministero della Salute italiano):

drenaggio dei liquidi corporei. Funzionalità delle vie urinarie. Antiossidante.

Regolarità del transito intestinale.

Physiologic and healthcare applications (Decree 10.08.2018 by the Italian Ministry of Health):

drainage of body fluids, urinary tract functions, antioxidant, regular intestinal transit.

Note:

prodotto non contenente OGM (Reg. 1829/2003 - 1830/2003 CE). Prodotto non irradiato. - BSE/TSE FREE – Melamina: conforme al Reg. 594/2012/CE. NON CONTIENE nessuno degli ingredienti riportati nell'allegato II del Reg. 1169/2011/CE. Conforme al Reg. 1933/2015/CE.

Note:

GMO FREE (Reg. 1829/2003 - 1830/2003 EC). Not irradiated. - BSE/TSE FREE – Melamin: complies to Reg. 594/2012/EC. This product does not contain food allergens

**Materie prime di estrazione naturale per integratori alimentari
Nutraceutici per alimenti funzionali**

Nutraceutica s.r.l.

Via Idice 270/1 – 40050 Monterenzio – BO ITALIA

Tel. +39 051.929833 – Fax +39 051.929830

info@nutraceutica.it - www.nutraceutica.it

included in the Annex II of Reg. 1169/2011/EC. Complies to Reg. 1933/2015/EC.

